Rua Princesa Isabel, 114- Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

AJUDANTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Aos vinte e dois dias do mês de Abril de 2024, às 13h30min, reuniu-se a Comissão
Executiva designada pela Portaria N° 3.857/2024, responsável pelo processo seletivo nº
003/2024, para o cargo de Ajudante de Serviços Públicos. Tendo em vista que a candidata

Andreia Mozeleski Buchkoski protocolou recurso quanto a não consideração de sua pontuação
corretamente, protocolando nesta data documento onde consta a mudança de função nesta

data de 22/04/2024, a Comissão torna público a seguinte decisão:

Nos termos do item 2.3 do Edital, A inscrição deverá ser feita pessoalmente pelo

candidato, ou por procuração, com firma reconhecida em Tabelionato, com poderes
específicos. Não serão aceitos pedidos de inscrições por correspondência, nem

entrega de quaisquer documentos referentes à inscrição, após o encerramento do
prazo.

Ocorre que, no momento da inscrição, a candidata não protocolou o documento onde

comprovava que alterou sua função de Empacotador para Serviços de Limpeza em 2015, o
que fez com que a Comissão não soubesse que esta havia trocado de cargo. Ainda, nos

termos do Edital não é permitido a entrega de documentos referente a inscrição, após o
encerramento do prazo, ou seja, as inscrições encerraram em 12 de Abril de 2024, motivo
pelo qual o documento não pode ser anexado. Ainda, o prazo para recurso também resta

expirado, pois o Edital Preliminar foi publicado na data de 18 de Abril de 2024 e o prazo de
recurso era até dia 19 de Abril, o que também nos impossibilita da análise de tal.

Ademais, todo candidato é responsável pela conferência e encaminhamento de toda e
qualquer documentação exigida para o referido processo.

Portanto, a Comissão determina que as notas preliminares divulgadas da candidata,

permanecem as mesmas, sem qualquer alteração.

_____________________________________

Fabrício Roberto Martins – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.857/2024

_____________________________________

Inês Teresinha Fabian Balestrin – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.857/2024

_____________________________________

Gleise Binotto Mariga – Membro da Comissão Executiva – Portaria N° 3.857/2024

Barão de Cotegipe, 22 de Abril de 2024.